- 1 -

平成 28 年６月 13 日

各  位

               会 社 名 株式会社ダイイチ

 代表者名 代表取締役社長 鈴木 達雄

 （コード 7643： 東証ＪＡＳＤＡＱ、札証）

 問合せ先 取締役総務兼企画ＩＲ担当 川瀬 豊秋

 電話番号  0155－38－3456（代表）

連結子会社との吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 28 年 10 月１日を効力発生日として、当社の完全子

会社である株式会社オーケーを吸収合併することを決議し、本合併に関する合併契約書を締結い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併のため、開示

事項、内容を一部省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

株式会社オーケーは当社の連結子会社であり、北海道河東郡で食料品主体のスーパーマー

ケットを主な事業としております。この度、意思決定の迅速化と組織運営の効率化を図り、

経営資源の集約を目的として、当該子会社を吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

  取締役会決議日       平成 28 年６月 13 日

  合併契約締結日       平成 28 年６月 13 日

  合併の効力発生日      平成 28 年 10 月１日（予定）

（注）本合併は、会社法第 796 条第２項に定める簡易合併（当社）、および同法第 784 条

第１項に定める略式合併（株式会社オーケー）であるため、合併契約承認に係る

株主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社オーケーは解散いたします。

- 2 -

（３）本合併に係る割当ての内容

   株式会社オーケーは当社の完全子会社であるため、本合併に際して対価の交付および資

本金の増加はありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

 ３．本合併の当事会社の概要（平成 27 年 9 月 30 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）名称  株式会社ダイイチ 株式会社オーケー

（2）所在地  北海道帯広市西二十条南一丁目14

番地 47

北海道河東郡音更町木野大通西

十七丁目 1番 4

（3）代表者の役職･氏名  代表取締役社長 鈴木 達雄 代表取締役社長 鈴木 達雄

（4）事業内容  食料品主体のスーパーマーケット

事業及びこれらの付帯業務

食料品主体のスーパーマーケット

事業及びこれらの付帯業務

（5）資本金   1,639 百万円  50 百万円

（6）設立年月日   昭和 33 年 7 月 11 日  昭和 43 年５月１日

（7）発行済株式数   5,719,320 株    100,000 株

（8）決算期    ９月 30 日  ９月 30 日

（9）大株主及び持株比率

(平成27年９月30日現在)

㈱イトーヨーカ堂 30.00％

ダイイチ取引先持株会 4.06％

小西典子  3.28％

㈱北陸銀行 3.08％

㈱北洋銀行 2.97％

㈱ダイイチ      100.00％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 平成27年９月期（連結） 平成27年９月期（単体）

純資産額  8,727百万円  496百万円

総資産額  16,679百万円  1,759百万円

１株当たり純資産額  1,527.51円  4,966.31円

売上高  36,608百万円  2,063百万円

営業利益  1,151百万円  185百万円

経常利益  1,139百万円  172百万円

当期純利益  714百万円  108百万円

１株当たり当期純利益  125.07円  1,088.21円

４．本合併後の状況

  本合併による当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期に変更はありま

せん。

- 3 -

５．本合併後の見通し

本合併は、完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 28 年５月６日公表分）及び前期連結実績

    （百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

当期業績予想

(平成 28 年９月期) 37,919 1,213 1,190 719

前期実績

(平成 27 年９月期) 36,608 1,151 1,139 714